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Aktivet Afatshkurtra

' 'PRONET' '  SH.P.K

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

A K T I V E T

$onpm$e_lrea@341P-!!

2016 2015

l32o9lt+
1,404,853 782,065
1 1 , 7 9 8 , 9 3 1 8,817,538

23,833,684
7,275

Aktivet monetare

Arka
lnvestime

1 lNd
Aksionet e veta
Te Financiare

tE arkdtueshme
aktiviteti i shfrytdzimit

irkesa tE arkEtueshme (klientE)
rc arketueshme

Shuma
lnventar6t

LEnd6 e
Prodhime nE
Produkte tE
Mallra
Aktive Bi 49 rylLe e rpaim1ri)
AAGJM rc

inventar
shuma

te
ark6tueshme tE ardhurat e konstatuara

AKTIVEVE AFATSHKURTRA
Aktivet Afatgjata
) lAktive financiare

TOTALI

T
T
i
1
T

ekonomike brenda grupit
td huadh\nies n€ nj€sit| ekonomike brenda

ip,ryU_jesirc ekonomike k gq
ft huadhgl!9f ne njggllp slglpmike ku ka interes,a p@'!,m9!r69e
ry_!S!e rc mbaitgr 9i gwlu-g3!q!sia!9

it€ tierE tE huadh1nies

Aiiivet miteiiaie
Toka dhe nd1ftesa

lnstalime dhe pajisje
aktive materiale dhe n€

Aktivet

1 I Koncesion gp_atenta, I i genca, marka tregtare,t@
2 lEmriiMir€
3 lParapagime per AAJM

Aktive tatimore tE shtyra
i  n6nshkruar i

rornunf f i

I
I 23,728,537

23,236,721
4 9 1  , 8 1 6

A K T I V E  T O T A L E
2:.l2a,dfl



' 'PRONET' '  SH.P.K
Pasqyra e Pozic ioni t  Financiar (Bi lanci)



' 'PRONET" SH.P.K
Pasqyra e Performancds

(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt1zimit te klasifikuara stpas natyres

201 6
i s7,i10,G17

2015
+iiAas,tii> 1le aigqryA3ga altiviteti i shlryttizimi!

> t!!{rys!if i nd inventarln q ptqgullqyq !9_sqt9f'l!!9jhe prydhimt! nd plqges

I lf une C lL gl ngg 4jEsia gkonomike dhe e kapitalizuar

[ -
1, -ii'elo,sit
I iz,a,zo,au

| -r o,zso,t sq ] -1q,120166
-9,198,244 -8,842,192
-1,534,954 -1,478,074

) lShpeqzjme td tjgra shfrytdzimi
l t . - .

Td ardhura td tjera
I l!9 srcl4ura nga |iesirc eko4gmike !<q kg !ryte]gsa piesemgrlesq tp?raqitu| l

i [eg14as, E ardhurat nga niegit€ eko4oml<e Qrynda grupit)
2 T6 ardhura nga investimet dhe huat€ e tiera pies€ e aktiveve afatgiata

i@glgq4q veQlnqs E qrlh qqt nga nL6s!!e ?kgleqi\e bry1da grupiQ
3l!11t9y9,sa tq q1!6tueshdm lfe E ardh1149 Q ti9!:9 le ngiashme (paraqltur l

i |uegmgs_1g q:9lhury! ryp1jllate e\.onogike bry1da g1up!t)

lZhvteresimi i iktiveve financiare dhe investimevp l[ inanciareJQ mbajlu1q 9!

t, i,zti,en
-10,255,799

.
-l,szt 2sa
-6,604,953

t -
248,578.00

I  
- , *

z lz

I 2ae"gga

695,825

6,801,465

201 6
s,goi,ags

iDiferencat (+o_rue llgteqimi i aktiveve afatgj4e nlgtelqle

> lTe ardlqa !q,tjel46 shfrytdzlmit
) Td ardhura td tiera ne avance) lTd ardhura !6 tje,ra ne avance

) LEnda e par€ dhe materiale td konsumueshme

: | 1i!4pAa wlshitie
:, 2[Ptiqa shPenzime

) Shpe!4lrne !g lersonelit
t, i t )Ppge dhe shp1rbtime

2 Shpenzime td sigurimeve shoq€rore/shdndetsore (paraqitur veQmas nga

I i lslpe44mgt p€r pensionet)

ffi_:7,&
, . +

szta92

iDiferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet f inanciare td mbajtura p€r shitje



, 'PRONET' '  SH.P.K

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)
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Primi i  l idhur me

kapitalin

Rezerva
Rivlerisimi

Rezerva Ligiore

Rezerva Statutore

Rezerva tE tjera

Fitimet e
Pashpirndara

Fit im / Humbja e

vitit

Total i

lnteresa Jo-

Kontrollues



S H E N I M E T  S P J E G U E S E

Ssellu
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i  permiresuar
plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktur€s standarte te

percaktuara ne sKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojnd zerat e ndryshem te pasqyrave financiare

c) Sh€nime te Uera shpjegeuse

A I Informacion i p6rqiithshdm

1 Kuadri tigjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3 Bazae pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(ssK 1)
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESTA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

0 BESUSHMERIA per hart imin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
-  Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Polit ikat kontabdl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FlFO" ( hyrje e pare ,

dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fil lestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; I 1)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe

interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne

bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar

si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 o/o te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 o/o le vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
oercaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit. s*4
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Pasivet Afatshkuftra

> Detyrime ndaj institucioneve te kredise

nuk ka
> Te pagushme ndaj furnitoreve per bleu'e te palikuidara
> Detyrime per personelin paga muaii dhjetor likuiduar ne ianar ne shumen
> Detyrime tatimore ne shumen

a) ( Sigurime shoqerore muaji Dhietor 2016 paguar ne janar 2017

D ( fAP per muajin Dhjetor-2016 paguar neianar 2017,
c) ( Tatin ne burim per muaiin Dhjeton20l6 paguar ne ianar 2017 ,
d) Raporte paaftesie
f) ( Tvsh Muaji Dhjetor 2016 paguar ne Janar 20167

> Te ardhura te periudhave te ardhshm
( Kjo shume perbehet : Parapagime te arketuara nga ANION sh'p'k

> Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
Tatimi mbifit imin I l logaritur

Sh6nime t€ tiera shoieouese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rrapoftuese dhe qe korigjim nuk ka.

Haftuesi I Pasqyrave Finnaciare
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8,808,473
96,625
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207,797
23,015

8,405
634,695

9,233,342
L,312,504
9,545,846
1,43L,877
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